Ассоциация проектировщиков саморегулируемая организация

«Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»

(Ассоциация СРО «ЭкспертПроект»)

107078, г. Москва, Орликов переулок, д. 4, 3 этаж,

тел. +7(495)151-25-21, E-mail: sro299@mail.ru

 сайт: http://сропроект.рф

Номер в государственном реестре саморегулируемых организаций -

СРО-П-182-02042013.

 ПРОТОКОЛ № 15/05/2020

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

Ассоциации проектировщиков саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»

(далее – Ассоциация)

Дата проведения заседания: «15» мая 2020 г.

Место проведения заседания: 107078, г. Москва, Орликов переулок, д. 4, 3 этаж.

Время проведения заседания: 11.00 – 12.00

Заседание проведено с использованием видеоконференцсвязи.

Присутствуют:

1. Председатель Дисциплинарного комитета – Беляковская Светлана Николаевна

2. Члены Дисциплинарного комитета – Паршкова Наталья Анатольевна, Седова Елена Владимировна

Кворум 100 %, заседание правомочно.

           Председатель заседания – Беляковская Светлана Николаевна

           Секретарь заседания – Паршкова Наталья Анатольевна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Прекращение дисциплинарного производства в отношении членов Ассоциации СРО

«ЭкспертПроект» в соответствии с п. 4.2. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации проектировщиков

саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект».

2. Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношении члена Ассоциации в виде вынесения

Предписания об обязательном устранении выявленных нарушений.

3. Продление срока Предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в связи с Указом

Президента 02.04.2020 г. № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия

населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной

инфекции (COVID-19)».

4. Продление срока Предупреждения об обязательном устранении выявленных нарушений в связи с

неустранением нарушений в полном объеме.

5. Продление срока Предупреждения об обязательном устранении выявленных нарушений на

основании заявлений членов Ассоциации.

6. Продление срока Предупреждения об обязательном устранении выявленных нарушений в связи с

Указом Президента 02.04.2020 г. № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического

благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)».

7. Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации в виде

приостановления права осуществлять подготовку проектной документации.

По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что с учетом устранения

ранее выявленных нарушений, предложила членам Дисциплинарного комитета прекратить

дисциплинарное производство в отношении членов Ассоциации СРО «ЭкспертПроект» в соответствии

с п. 4.2 Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их

применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации проектировщиков саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»:

1. ИП Какорин Анатолий Кириллович, ИНН 790101828333;

2. ООО «СимбЭнерго», ИНН 7751154279;

3. ООО «ГЕОСТРОЙ», ИНН 6312131698.

ГОЛОСОВАЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении членов Ассоциации СРО

«ЭкспертПроект» в соответствии с п. 4.2 Положения об утверждении мер дисциплинарного

воздействия, порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации

проектировщиков саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций

«ЭкспертПроект»:

1. ИП Какорин Анатолий Кириллович, ИНН 790101828333;

2. ООО «СимбЭнерго», ИНН 7751154279;

3. ООО «ГЕОСТРОЙ», ИНН 6312131698.

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении членов Ассоциации СРО

«ЭкспертПроект» в соответствии с п. 4.2 Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации проектировщиков

саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»:

1. ИП Какорин Анатолий Кириллович, ИНН 790101828333;

2. ООО «СимбЭнерго», ИНН 7751154279;

3. ООО «ГЕОСТРОЙ», ИНН 6312131698.

По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н, которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение

требований стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертПроект», условий

членства в Ассоциации СРО «ЭкспертПроект», выявленное в ходе контрольных мероприятий,

необходимо применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об

обязательном устранении выявленных нарушений в отношении следующих организаций:

1. ООО «НПФ ДИАТЕХ», ИНН 7714115419;

2. ИП Румянцев Игорь Маратович, ИНН 500111002952.

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об

обязательном устранении выявленных нарушений:

1. ООО «НПФ ДИАТЕХ», ИНН 7714115419;

2. ИП Румянцев Игорь Маратович, ИНН 500111002952.

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об

обязательном устранении выявленных нарушений:

1. ООО «НПФ ДИАТЕХ», ИНН 7714115419;

2. ИП Румянцев Игорь Маратович, ИНН 500111002952.

По третьему вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н., которая сообщила об отсутствии результатов устранения нарушений

по ранее примененной мере дисциплинарного воздействия в виде Предписания об обязательном

устранении выявленных нарушений в связи с нерабочими днями, объявленными Указом Президента

02.04.2020 г. № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия

населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной

инфекции (COVID-19)» и предложила продлить Предписания об обязательном устранении выявленных

нарушений в срок до:

1. 03.06.2020г.- ООО «КапСтрой», ИНН 7736317592.

      Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об

обязательном устранении выявленных нарушений в срок до:

1. 03.06.2020г.- ООО «КапСтрой», ИНН 7736317592.

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об

обязательном устранении выявленных нарушений в срок до:

1. 03.06.2020г.- ООО «КапСтрой», ИНН 7736317592.

По четвертому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н., которая сообщила о результатах неполного устранения нарушений по

ранее примененной мере дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения об обязательном

устранении выявленных нарушений и предложила продлить Предупреждения об обязательном

устранении выявленных нарушений в срок до:

1. 17.06.2020 г. - ООО «Связь-Сервис», ИНН 3448057510;

2. 17.06.2020 г. - ООО «ПромСтройЭкспертиза», ИНН 6164106180;

3. 17.06.2020 г. - ООО «ВКО Строй», ИНН 7709495050;

4. 17.06.2020 г. - ООО «ЭДО», ИНН 1660250471.

      Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушений в срок до:

1. 17.06.2020 г. - ООО «Связь-Сервис», ИНН 3448057510;

2. 17.06.2020 г. - ООО «ПромСтройЭкспертиза», ИНН 6164106180;

3. 17.06.2020 г. - ООО «ВКО Строй», ИНН 7709495050;

4. 17.06.2020 г. - ООО «ЭДО», ИНН 1660250471.

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушений в срок до:

1. 17.06.2020 г. - ООО «Связь-Сервис», ИНН 3448057510;

2. 17.06.2020 г. - ООО «ПромСтройЭкспертиза», ИНН 6164106180;

3. 17.06.2020 г. - ООО «ВКО Строй», ИНН 7709495050;

4. 17.06.2020 г. - ООО «ЭДО», ИНН 1660250471.

По пятому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н., которая предложила продлить срок применения меры

дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения об обязательном устранении выявленных

нарушений на основании поступивших заявлений до:

1. 17.06.2020 г. - ООО «ЦСКУ «Арсенал», ИНН 7813267726;

2. 17.06.2020 г. - ООО «Ремстройпроект», ИНН 7703728340.

      Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушений в срок до:

1. 17.06.2020 г. - ООО «ЦСКУ «Арсенал», ИНН 7813267726;

2. 17.06.2020 г. - ООО «Ремстройпроект», ИНН 7703728340.

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушений в срок до:

1. 17.06.2020 г. - ООО «ЦСКУ «Арсенал», ИНН 7813267726;

2. 17.06.2020 г. - ООО «Ремстройпроект», ИНН 7703728340.

По шестому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н., которая сообщила об отсутствии результатов устранения нарушений

по ранее примененной мере дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения об обязательном

устранении выявленных нарушений в связи с нерабочими днями, объявленными Указом Президента

02.04.2020 г. № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия

населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной

инфекции (COVID-19)» и предложила продлить Предупреждения об обязательном устранении

выявленных нарушений в срок до:

1. 17.06.2020 г. - ООО «ЭнергоЭкспресс», ИНН 5038097287;

2. 17.06.2020 г. - ООО «АФТ», ИНН 7720355881;

3. 17.06.2020 г. - АО «РАДИУС Автоматика», ИНН 7735100332;

4. 17.06.2020 г. - АО «АвиаРТО», ИНН 9701041160;

5. 17.06.2020 г. - АО «ПромСвязьЭнерго», ИНН 6316109767;

6. 17.06.2020 г. - ООО «Вира», ИНН 6672309217;

7. 17.06.2020 г. - ГБУ «Жилищник района Перово», ИНН 7720307180;

8. 17.06.2020 г. - ООО «МЕГА-АС», ИНН 5903105412;

9. 17.06.2020 г. - ООО «ПИ «СПЕЦТОННЕЛЬПРОЕКТ», ИНН 36958114;

10. 17.06.2020 г. - ООО «ПСК», ИНН 7706440060;

11. 17.06.2020 г. - ООО «РУПР», ИНН 7447204568;

12. 17.06.2020 г. - ООО «СК МежРегионГрупп», ИНН 3329084200;

13. 17.06.2020 г. - ООО «СтройСнаб», ИНН 5040132147;

14. 17.06.2020 г. - ООО «ФЕНИКС-СИСТЕМ», ИНН 5024178810;

15. 17.06.2020 г. - ООО «Электропроект», ИНН 7612037472;

16. 17.06.2020 г. - АО «ЭНСИ», ИНН 7704653577.

      Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушений в срок до:

1. 17.06.2020 г. - ООО «ЭнергоЭкспресс», ИНН 5038097287;

2. 17.06.2020 г. - ООО «АФТ», ИНН 7720355881;

3. 17.06.2020 г. - АО «РАДИУС Автоматика», ИНН 7735100332;

4. 17.06.2020 г. - АО «АвиаРТО», ИНН 9701041160;

5. 17.06.2020 г. - АО «ПромСвязьЭнерго», ИНН 6316109767;

6. 17.06.2020 г. - ООО «Вира», ИНН 6672309217;

7. 17.06.2020 г. - ГБУ «Жилищник района Перово», ИНН 7720307180;

8. 17.06.2020 г. - ООО «МЕГА-АС», ИНН 5903105412;

9. 17.06.2020 г. - ООО «ПИ «СПЕЦТОННЕЛЬПРОЕКТ», ИНН 36958114;

10. 17.06.2020 г. - ООО «ПСК», ИНН 7706440060;

11. 17.06.2020 г. - ООО «РУПР», ИНН 7447204568;

12. 17.06.2020 г. - ООО «СК МежРегионГрупп», ИНН 3329084200;

13. 17.06.2020 г. - ООО «СтройСнаб», ИНН 5040132147;

14. 17.06.2020 г. - ООО «ФЕНИКС-СИСТЕМ», ИНН 5024178810;

15. 17.06.2020 г. - ООО «Электропроект», ИНН 7612037472;

16. 17.06.2020 г. - АО «ЭНСИ», ИНН 7704653577.

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Продлить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушений в срок до:

1. 17.06.2020 г. - ООО «ЭнергоЭкспресс», ИНН 5038097287;

2. 17.06.2020 г. - ООО «АФТ», ИНН 7720355881;

3. 17.06.2020 г. - АО «РАДИУС Автоматика», ИНН 7735100332;

4. 17.06.2020 г. - АО «АвиаРТО», ИНН 9701041160;

5. 17.06.2020 г. - АО «ПромСвязьЭнерго», ИНН 6316109767;

6. 17.06.2020 г. - ООО «Вира», ИНН 6672309217;

7. 17.06.2020 г. - ГБУ «Жилищник района Перово», ИНН 7720307180;

8. 17.06.2020 г. - ООО «МЕГА-АС», ИНН 5903105412;

9. 17.06.2020 г. - ООО «ПИ «СПЕЦТОННЕЛЬПРОЕКТ», ИНН 36958114;

10. 17.06.2020 г. - ООО «ПСК», ИНН 7706440060;

11. 17.06.2020 г. - ООО «РУПР», ИНН 7447204568;

12. 17.06.2020 г. - ООО «СК МежРегионГрупп», ИНН 3329084200;

13. 17.06.2020 г. - ООО «СтройСнаб», ИНН 5040132147;

14. 17.06.2020 г. - ООО «ФЕНИКС-СИСТЕМ», ИНН 5024178810;

15. 17.06.2020 г. - ООО «Электропроект», ИНН 7612037472;

16. 17.06.2020 г. - АО «ЭНСИ», ИНН 7704653577.

По седьмому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н, которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение

требований стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертПроект», условий

членства в Ассоциации СРО «ЭкспертПроект», выявленное в ходе контрольных мероприятий,

необходимо применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществлять подготовку проектной документации в срок до:

1. 22.05.2020 г. – ИП Федоров Денис Михайлович, ИНН 691407625001.

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права

осуществлять подготовку проектной документации в срок до:

1. 22.05.2020 г. – ИП Федоров Денис Михайлович, ИНН 691407625001.

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения приостановления права

осуществлять подготовку проектной документации в срок до:

1. 22.05.2020 г. – ИП Федоров Денис Михайлович, ИНН 691407625001.

 Председатель заседания                                                              ____________________    Беляковская С.Н.

Секретарь заседания                                                                      ____________________    Паршкова Н.А.